apud Judicem conficiantur, l. aonatio. 25. in fin. l. da-  
ta. 27. C. de donat. hoc est, † ut super donatione illa-  
conficiatur scriptura tolennis coram Judge, Gloss.  
& Bartol. in l. illud. 19. verb. auctor. C. de SS. Eccles.  
† Sufficit tamen, si Nobilis aliasve Magistratus, cui  
jurisdictio competit, coram seipso ac in loco Judicij  
sui in præsentia Notarii seu Actuarii insinuet donationem, & desuper scripturam fieri curet, adhibitis  
iis, quæ aliæ, quoties actum judiciale exerce-  
vult, adhibere solet. † Nam tūm donatio subsistit,  
non obstante eo, quod alias judex Insinuationis no-  
mine aditus non fuerit, Hartm. Pistor. dīct. qu. 9. n.  
25. 16. & 15. † Hujusmodi enim actus etiam coram  
eo ipso magistratu, quem contingunt, rectè expe-  
diti videntur, veluti ita Consul apud seipsum ma-  
numittere, l. un. in fin. ff. de off. consul. itemque  
apud seipsum emancipare & in adoptionem dare  
potest, l. si consul. 3. ff. de adopt. ubi Bart. n. 3. Unde &  
Bald. in l. 34. in pr. C. de don. n. 4. 5. & 6. † rectissimè  
defendit, quod testamentum à Magistratu tanquam  
coram seipso factum valeat, quem sequitur Jason. in  
l. omnium 19. C. de testam. in fin. & Hartm. Pst. dīct.  
qu. 9. n. 27.

Ita Domini in causa V. à M. zu Geusa / Mens. Jan. Anno 1631. ( Verba sentent. Siquidem eurem guten Freunde einem andern von Adel ein Stück Feldes und Wiesen nebenst etlicher Fahrniss/ingesamt auf 2000. Thlr. werth/ durch eine Übergabe unter den Lebendigen zu schenken vorhabens/da ihr nun solche donation in euern Gerichten im Beyseyn des Notarii und anderer Gerichts-Personen gebührlichen insinuiren würdet/ ic. So wäre selbige Übergabe zu Recht kräftig und beständig/ B. R. W.)

## DEFINIT. XVII.

*Insinuationis omissione catenus solum vitiat donationem, quatenus legitimam excedit summam.*

**Q**uia donatio ultra quingentos solidos insinua-  
tionem necessariè requirit, §. 2. Inst. de don. l.  
34. l. 35. §. ult. C. cod. tit. Iequitur inde, omissione hac  
insinuatione, donationem jure haud validam esse,  
Ant. Fab. in C. lib. 8. tit. 38. defin. 9. in pr. † Non to-  
tam tamen donationem insinuationis omissione viti-  
at, sed illud duntaxat, quod superfluum est, & legi-  
timam summam, quingentos scil. solidos, excedit,  
dīct. l. sancimus 34. in pr. ibi: Hoc, quod superfluum  
est, tantummodo non valere; Reliquam vero quantitatē,  
quæ intra legis terminos constituta est, in-  
suo robore perdurare quasi nullo penitus alio adje-  
cto, sed hoc pro non scripto vel non intellecto esse  
credatur, &c. C. de donat. † Quod & facit l. sequitur ar.  
gentum 35. §. 2. vers. fin autem. in fin. C. cod. tit. l. ut  
mibi donares. 21. §. 1. ff. cod. tit. Novell. 162. c. 1. §. 5  
illud etiam &c. Jul. Clar. in §. donat. qu. 17. n. 2. Joh.  
Harpr. ad §. 2. Inst. de donat. n. 148. ubi & Johan.  
Schneidew. n. 39. † Cujus rei ratio hæc reddi pot-  
est, quod in dividuis utile per inutile non vitiatur,  
c. uile. 37. de Reg. Jur. in 6to. ubi Dyn. l. cum qui ita.  
56. §. 1. ubi Gloss. in verb. supervac. ff. de verb. oblig.  
Andr. Gail. lib. 2. observ. 3. n. 8. † Repetitur autem  
superfluum illud, quod excedit quingentos solidos  
in donatione, Condictio sine causâ, dīct. l. ut mi-  
bi 21. in fin. ubi Gloss. ff. de donat. Henr. Bocer. de  
donat. c. 3. n. 82.